RESULTADO FINAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DEC Nº 02/2025

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O Município de Nova Esperança/PR, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
no uso de suas atribuições legais, com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº
11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução
Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade), cujo objeto: SELEÇÃO
DE PROJETOS CULTURAIS PARA RECEBEREM APOIO FINANCEIRO NAS CATEGORIAS DESCRITAS NO
ANEXO I, COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR AS DIVERSAS FORMAS DE MANIFESTAÇÕES
CULTURAIS DO  MUNICÍPIO DE Nova Esperança/PR, TORNA PÚBLICO o Edital de Resultado Final do
Edital DEC Nº 02/2025.

1. DA HABILITAÇÃO:

Classificação CNPJ/CPF Projeto Pontuação Valor R$

1º xx4930xx76 PARQUINHO
MULTISSENSORIAL "SENTIR,

BRINCAR E DESCOBRIR"

65 R$33.000

Nova Esperança, 23 de junho de 2025

(Assinado Digitalmente)

João Eduardo Pasquini

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
95

0-
06

83
-0

2F
D

-A
23

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
95

0-
06

83
-0

2F
D

-A
23

6

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1950-0683-02FD-A236

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 18/06/2025 10:56:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1950-0683-02FD-A236

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1950-0683-02FD-A236